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Firme265,00
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181,67
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Feijão Branco 

MG
MG180,00R$       

600,00R$       

420,00R$       500,00R$      
280,00R$       300,00R$      

Paracatu 

247,50

Preto T2 29,51
0,00

160,00                  
152,50                  

1,27Preto T1

Preto T3

255,00

130,00Preto Nacional 7

Feijão Rouxinho

VARIEDADE 

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 12/09/2025

190,00-230,00

130,00

CIDADE:

feijão de Corda 

Rio Verde / Jataí
Carioca (R$)

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

UF

260,00 Firme

,+4,55%
Firme,+6,38%
Firme

,+6,12%260,00

Firme,+2,56%

960       
580       

480        
720       

500       

Carioca IAC

Classificação

9 9 245,00

Feijão Cor

10

250,00

200,00

250,00 245,00
230,00
200,00195,00

220,00
235,00

230,00

VAR.(%)

8

10

Boletim Informativo do Feijão

STATUS MAX. R$ SOBRA

15 de Setembro de 2025
São Paulo, Segunda-feira

ANo XXIII  Nº 6.255

Firme

Movimento de Mercadoria

ENTRADA 
Abertura

15/09/2025

270,00 280,00 1.600    800        

MIN. R$

Cotação Diária

285,00 ,+5,56%285,00

Grão

Castro PR

165,00

8

MG

Pregão 
12/09/2025

9

130,00
Estável

165,00
8 150,00 155,00

160,00

90,00-145,00

Carioca 9

sem oferta

267,50                  

Feijão Rosinha Extra

245,00255,00                  

180,00-230,00
230,00R$       Feijão Rajado 250,00R$      

Feijão Bolinha

VAR % ago/24VAR %

Carioca 8,5

VAR %VARIEDADE 12/09/20259
252,50 -3,81Carioca 10 262,50

6,67 225,00 -2,17

Feijão Jalo 

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

ago/25ÚLT. SEMANA

R$ 480,000

Carioca Dama

340,00

320,00
314,00

21,52
145,00
130,00 30,51

Carioca 7
Carioca 6

195,00                  
Carioca 8

158,00

GO 

Santa Fe de Goias 

150,00 155,00
Estável

0

5.760Total de Carioca: 1.280

Preto (R$)

Carioca IAC 98,5

7

8

Carioca Sabia

Carioca Dama/IAC

Carioca Sabia 7
6,5

Unaí

7
Carioca Sabia 7,5

Preto Nacional

Preto Nacional

Cristalina 

PAINEL DE ANÚNCIO

0

165,00Preto Nacional

Total de Preto:

Carioca 7,5

Máx Extra 

6

Min Coml

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 12/09/2025

 

Estável

Feijão fradinho 
650,00R$      

200,00-245,00

200,00-240,00
200,00-240,00

GO 
GO 

200,00-240,00



MERCANTIL RODRIGUES

UNIMAR 6,85 7,49 5,29 4,99

VARIEDADE
PREÇO

TIO NECO DULAR TIO MINGOTE URBANO KICALDO PEG PAG LIDER OURO VIVO

ANo XXII  Nº 6.255

CIDADE: SALVADOR - BA    VARIEDADE:CARIOCA    TIPO 1  kg        DATA:13/09/2025
Pesquisa de Mercado

15 de Setembro de 2025 
São Paulo, Segunda-feira

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

Análise de mercado:  Ofertas reduzidas de feijões carioca, impulsiona alta nos preços  

O pregão desta segunda-feira, abriu o mercado com um volume pequeno de aproximadamente 5800 sacas de feijões carioca, sendo esses a
maioria concentradas nos padrões (9 e 9,5).

As ofertas nesta manhã, abriu com novas pedidas, conforme mencionamos na última sexta-feira. 

Os feijões extra (10/10 e 9,5/10), foram comercializados em R$ 270,00-280,00/sc. As poucas ofertas disponíveis, foram escoadas. 

As ofertas de feijões (8,5) também em poucos volumes, uma negociação foi concretizada ao preço de R$ 250,00/sc.  

Os feijões comerciais foram poucos e também passou por oscilações nos preços, negociados entre R$ R$ 200,00-230,00/sc  

Até o fechamento desse informativo, havia sobrado apenas uma carga de feijão (8,5 e 9,5).  

Feijão Preto

As pedidas permaneceram entre R$ 150,00-165,00/sc, com amostras expostas, os compradores muito provavelmente já as têm e/ou o
conhecimento dessas ofertas.  Nenhuma venda foi concretizada. 
 
Além dessas ofertas, existem os feijões comerciais, com preços entre R$ 130,00-140,00/sc. 

ASSAI 5,99 6,39
ATACADÃO 5,95 6,29 4,39
ATAKAREJO 6,28 5,98 6,28
CESTA DO POVO 6,99 6,79 6,49
GBARBOSA 7,99 7,69 7,99

6,49 6,39 6,25 4,08
TOTAL ATACADO 6,72 6,49 5,99


